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تهرانتهران

خبر فرهنگ و هنر 

خبر »ثبت گل محمدی به نام عربستان در فهرست جهانی یونسکو« در حالی این روزها در فضای 
مجازی توجه زیــادی را جلب کــرده که این پرونــده با عنــوان »گل رز طائف« حدود یک ســال پیش 
در فهرست میراث ناملموس 
جهانی به ثبت رســیده است. 
در نوزدهمیــن جلســه کمیته 
از  حفاظــت  دولتــی  بیــن 
میــراث فرهنگــی ناملمــوس 
که حــدود یک ســال پیش در 
کشــور پاراگوئــه برگــزار شــد، 
عربستان پرونده‌ای را با عنوان 
»آیین‌های فرهنگی مربوط به 
گل‌های رزُ طائف« در فهرست 
میراث جهانی یونسکو به ثبت 
رســاند. شــباهت این آیین به 
مراســم گلاب‌گیــری در شــهر 
کاشان، به تازگی واکنش‌های 
زیــادی را در فضای مجــازی و 

رسانه‌ها برانگیخته است.

ماجرای خبر ثبت »گل محمدی« به ‌نام عربستان

ایسنا

در آســتانه گرامی‌داشــت هفتــه نیــروی هوافضــای ســپاه پاســداران انقــاب اســامی، موومــان 
ســوم از »ســمفونی اقتــدار« بــا عنــوان »فتــح« بــه کارگردانــی علــی خلیلــی رونمایــی شــد. ایــن اثــر 
بــا هــدف پاسداشــت دســتاوردها و 
مجاهدت‌هــای نیروهــای هوافضای 
ســپاه، همزمان با ســالگرد شهادت 
سردار حســن تهرانی‌مقدم در هفته 
هوافضا )۱۵ تا ۲۳ آبان( منتشر شد. 
نماهنــگ »فتــح« بــه تهیه‌کنندگــی 
پیمان معصوم‌زاده در مرکز تولیدات 
هنری-رســانه‌ای مدار تولید شــده و 
دانیال استادعبدالحمید آهنگسازی 
و تنظیــم ارکســترال آن را برعهــده 
داشــته اســت. »فتــح« ســومین 
موومــان از مجموعــه »ســمفونی 
اقتدار« اســت که بــا زبانی حماســی 
و ارکســترال، جلوه‌هایــی از ایمــان، 
رشادت و خودباوری ملی را در قالبی 

فاخر به تصویر می‌کشد.

موومان سوم »سمفونی اقتدار« رونمایی شد

ایرنا

میکائیل شهرستانی، کارگردان نمایش »ارزش‌های نسبی« که 
این شب‌ها در تالار سایه مجموعه تئاترشهر روی صحنه است، 
دربــاره فضــای محتوایــی ایــن نمایش گفــت: »بــا اثــری کمدی 
روبه‌رو هستیم. نوئل کاورد در این نمایشنامه نقد طبقه اشراف 
و ســنت‌های فرســوده‌ای را مطرح می‌کند که هر آن در معرض 
فروپاشــی‌اند. قصه‌ای ســاده دســت‌آویز اســت تا شخصیت‌ها 
ناگزیر به برداشتن نقاب‌هایشان شوند و دروغ‌هایی که سراسر 
زندگی‌شــان را در بر گرفته فــرو بریزد. در پایان، ســنت‌ها پابرجا 
هستند اما نه چون گذشته قابل اتکا و نه به یکباره قابل نفی‌اند. 
تغییر باید از خودمان آغاز شود و با نقد باورهای خود به عدالت 

اجتماعی برسیم.«
وی درباره دلایل انتخاب این متن توضیح داد: »برای شاگردانم 
طبق سنوات گذشــته دنبال متنی مناســب بودم. این ژانر را که 
شــاید امتحان نکرده بــودم، با خوانــدن متن دریافتم مناســب 
است. با اجازه مترجم، مهدی فیاضی‌کیا، نزدیک به نیمی از متن 
کوتاه شد تا ضرب‌آهنگ بهتری داشته باشد و به عنوان پایان‌نامه 

دوره انتخاب شد.«
شهرستانی درباره اهمیت جزئیات در بازیگری گفت: »جزئیات 
برای من بســیار حائز اهمیت اســت؛ یک حرکت دســت، نگاه، 
طرز نشســتن، راه رفتن، عادات شــخصی، نحوه گرفتن فنجان 
یا نوشیدنی و ... همه مهم‌اند. با متنی رئالیستی روبه‌رو بودیم، 
پس ضمن مراقبــت از خســته‌کننده نشــدن کار، رعایــت آداب 
جاری متن و پرهیز از حرکات بی‌ثمر ضروری بود. کلمه به کلمه 
متن را با شاگردان تحلیل و حتی اجرا کردم تا الگویی روشن برای 
آکت‌هایشان داشته باشــند. نزدیک به یک سال، هفته‌ای سه 
تا چهار جلسه و در ماه‌های پایانی تقریباً هر روز تمرین داشتیم 
تا به تصوراتم نزدیک شویم و شــاگردانم آموزه‌های خود را روی 

صحنه نشان دهند.«
او درباره چالش‌های تولید تئاتر گفت: »در طول ۴۴ ســال کار و 
بیش از ۳۸ سال تدریس و پرورش بازیگر، هیچ‌گاه از کمک مالی 
برخوردار نبوده‌ام. جز کمک‌هزینه‌هایی اندک که معمولاً پس از 
یک سال پرداخت می‌شوند، تمام هزینه‌ها را خودم پرداخته‌ام. 
فروش بلیت تنها بخشی از هزینه‌ها را جبران می‌کند و از همان 
درآمــد باید دســتمزد طراحــان و بازیگــران حرفه‌ای گــروه را هم 
بپردازم. قول‌ها معمولاً در حد وعده باقی می‌مانند. شرایط بسیار 
ســخت و طاقت‌فرساســت، اما یا باید تئاتر را کنار گذاشت یا با 

وجود دشواری‌ها ادامه داد و بهایش را پرداخت.«
شهرستانی در ادامه درباره وضعیت کلی تئاتر گفت: »وضعیت 
تئاتر امــروز وخیــم و ناهنجار اســت. انگیــزه‌ای جز تماشــاگران 
نجیب و جوانانی که با امید و عشق به تئاتر نزد من می‌آیند ندارم. 
آن‌ها با شور و اراده‌شان به من انگیزه می‌دهند تا ادامه دهم، اما 
واقعیت این است که دارم تمام می‌شوم. این مسیر برای آدمی 
مستقل و خستگی‌ناپذیر سخت است، ولی اگر قرار باشد تئاتر را 
ادامه دهیم، باید با همه سختی‌ها و هزینه‌هایش کنار بیاییم.«

وی در پایان با اشــاره به اهمیت آموزش و پرورش بازیگر افزود: 
»شاگردان من باید تجربه‌ای واقعی از صحنه داشته باشند و نه 
تقلید صرف، بلکه با درک میزان و اندازه حرکت و بازی، بتوانند 
شــخصیت‌ها را بــه شــکل ملمــوس ارائــه دهنــد. ایــن جزئیات 
کوچک، تفــاوت بــزرگ ایجــاد می‌کننــد و نشــان‌دهنده کیفیت 

واقعی اجرای تئاتر است.«
نمایــش »ارزش‌هــای نســبی« بــه نویســندگی نوئــل کاورد و 
کارگردانی میکائیل شهرستانی از ۲۲ مهر اجراهای خود را در تالار 
سایه مجموعه تئاترشهر آغاز کرده است و اجراهای عمومی آن 

تا ۲۰ آبان ادامه دارد.

گفت‌وگو با میکائیل شهرستانی، کارگردان نمایش »ارزش‌های نسبی«

با نفی باورهایمان به عدالت اجتماعی دست پیدا کنیم

ایرنا


